
Výpis z Usnesení z 15. RM – 11.4.2023 

 

 
 
 
 

Výpis z Usnesení 
z 15. schůze rady městyse Pozořice 

ze dne 11. 4. 2023 
 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
 
Rada městyse bere na vědomí:  
 

• stav plněných úkolů z minulých rad 

• rozhodnutí, oznámení a závazná stanoviska SÚ Pozořice, MěÚ Šlapanice, MěÚ 
Slavkov, Krajského úřadu JMK, týkající se staveb v městysi Pozořice z hlediska 
účastníka řízení Městyse Pozořice a ochrany životního prostředí v Městysi 
Pozořice 

• kritéria pro příjímání dětí do 1. a 6. třídy na ZŠ a MŠ Pozořice. RM doporučuje 
při výběru žáků zajistit dostatečnou kapacitu pro žáky z obcí s tradicí přestupu 
- Tvarožná, Sivice, Kovalovice a Viničné Šumice pro následující, i budoucí 
školní období. 
 

 

 

Rada městyse projednala:  
 

• nabídky na opravu vodního čerpadla na Tatru 815 CAS 32. Obdržené nabídky: 
1. Komet s.r.o.   33 688 Kč bez DPH 
2. ZEKA    79 800 Kč bez DPH  
3. THT Polička s.r.o.        102 700 Kč bez DPH 

 

 

Rada městyse schvaluje: 

 

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene Č.: PR-014330073820/001-ADA, 

jejímž předmětem je kabelové vedení NN na pozemku par. č. 294 ve vlastnictví 

městyse Pozořice, pro stavbu „Pozořice, úprava DS NN, Straka“. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2 000 Kč bez DPH. 

Smlouvu uzavřou EG.D, IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00Brno, zastoupená Monikou Březovou, manažerkou věcných břemen a 

Městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostkou 

Terezou Jiráčkovou. 

• uzavření Smlouvy o pronájmu nebytových prostor v ulici Na Městečku č.p. 247, 

v I NP o výměře 31 m2, pro podnikání v oblasti rychlého občerstvení. Nájemné  

se stanovuje 1 228 kč/m2 ročně včetně DPH, + úhrada za energie a služby. 

Smlouvu uzavřou Daoud Smati, bytem Kavriánov 387, 683 52 Šaratice, IČO:  



Výpis z Usnesení z 15. RM – 11.4.2023 

 

 

 

 

 

 

05317304 a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený 

starostkou Terezou Jiráčkovou. RM stanovila výši nájemného na základě 

zohlednění aktuálního stavu pronajímaných prostor a s ohledem na podporu 

občanské vybavenosti v oblasti pohostinství. 

• uzavření Smlouvy o pronájmu nebytových prostor v ulici Na Městečku č.p. 247, 

v II NP o výměře 17 m2, pro podnikání v oblasti prodeje hudebních nástrojů. 

Nájemné se stanovuje 2.000 kč měsíčně včetně DPH, + úhrada za energie a 

služby. Smlouvu uzavřou Ing. Miloš Chalupecký, bytem Hostěnická 685, 664 07 

Pozořice, a městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený 

starostkou Terezou Jiráčkovou. RM stanovila výši nájemného na základě 

zohlednění aktuálního stavu pronajímaných prostor a s ohledem na podporu 

občanské vybavenosti. 

• ukončení Smlouvy o nájmu a pronájmu nebytových prostor ze dne 3.4.1991, v 

domě Na Městečku č.p. 247 dohodou, ke dni 30.4.2023 – nájemce JUDr. Jana 

Krčková . Rada městyse pověřuje starostku uzavřením a podpisem této dohody. 

• objednání opravy vodního čerpadla na Tatru 815 CAS 32 od dodavatele 

KOMET s.r.o, Petra Bezruče 1031, 289 11 Pečky, IČO: 18623255, za 

nabídkovou cenu 33 688 Kč bez DPH. 

• přípravu projektu fotovoltaiky na budovách v majetku městyse Pozořice. RM 

pověřuje starostku na zajištění potřebných kroků pro přípravu projektu. 

• stanovení otevírací doby SSO Pozořice od 12. 4. 2023 takto: Otevírací doba ve 

středu - 15:00 – 18:00 hod, v sobotu 8:00 – 12:00 hod. 

• konání II. jednání Zastupitelstva městyse Pozořice dne 25. 4. 2023, v 18:00 hod. 

v obřadní síni radnice v Pozořicích, s tímto programem:  

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

3. Kontrola plnění úkolů z předešlých jednání zastupitelstva  

4. Zpráva o činnosti rady městyse  

5. Pozořice - retenční nádrž Panská zahrada - schválení výběru zhotovitele 

stavby a smlouvy o dílo  

6. Dodatek č. 2 ke smlouvě o svozu odpadu č. 98b/ZM/63b-5/19 – 

RESPONOCOM, s.r.o.  

7. Změna Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 – o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství  

8. Úpravy jednacího řádu zastupitelstva městyse  

9. Žádost o dotaci na nákup hasičské cisterny  

10. Žádost o dotaci z programu MMR – rekonstrukce komunikace Ulička  

11. Rozpočtové opatření č. 5/2023  

12. Různé  

14. Diskuse  

15. Závěr 

 



Výpis z Usnesení z 15. RM – 11.4.2023 

 

 

 

 

 

 

Rada městyse souhlasí: 

 

• s užíváním pozemků p.č. 1331/1 a 1331/8 v k.ú. Pozořice, ve vlastnictví 

městyse, za účelem vjezdu užitkového automobilu na pozemek žadatelů p.č. 

1205/1. Užívání pozemků bude ukončeno 30.6.2023, s následným uvedením 

do původního stavu. Poplatek za užívání veřejného prostranství bude stanoven 

dle “Obecně závazné vyhlášky městyse Pozořice č. 4/2019, o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství“. 

• s umístěním telekomunikačního vedení spol. VIVO Connection, s.r.o. dle 

předložené dokumentace na pozemku ve vlastnictví městyse, v ulici Za 

Myslivnou, parc. č. 1166/1, v k.ú. Pozořice, pro připojení domů č.p. 

439,440,474,475 a 659. Na telekomunikační vedení bude uzavřena Smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi VIVO Connection s.r.o. a 

městysem Pozořice před zahájením výkopových prací. RM požaduje po VIVO 

Conection, s.r.o. oznámení zahájení prací, před zásypem vedení bude přizván 

zástupce městyse ke kontrole a dodání zaměření skutečného stavu 

telekomunikačního vedení po jeho dokončení. 

• s parkováním osobních vozidel určených k objektu č. p. 779, na pozemku p. č. 

1197/11, ulice Horní Kopec v k. ú. Pozořice, na pozemcích ve vlastnictví 

Městyse Pozořice určených k parkování osobních vozidel, tj. na p. č. 1169/16, 

v k. ú. Pozořice. Při parkování je nutno zohlednit a respektovat potřeby občanů, 

kteří tuto plochu již léta využívají k parkování tak, aby nedocházelo ke 

konfliktům mezi obyvateli dané lokality. 

 

 

 

Rada městyse nesouhlasí: 

 

• s udělením výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných 

druhů živočichů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

pro aplikaci Stutoxu II do nor, kterou požaduje společnost BONAGRO, a.s., se 

sídlem Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice. 

 

 

 

 

 

 

 


